[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1396 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de uma Placa de sinalização "PARE" e faixas de pedestre na rua Coronel Pradel, na esquina com a Avenida Tenente Anísio, no bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande número de pedestres que utilizam as vias, principalmente nos horários de pico.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2017.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de outubro de 2017
)